Pengertian yang terakhir inilah yang menjadi tema pembicaraan dalam tulisan ini.

²³⁹Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia* (Jakarta: Pusat Bahasa, 2008), h. 1246-1247.

²⁴⁰Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakariyya, *Maqayis al-Lughah*, Juz. III (Beirut: Ittihad al-Kitab al-'Arabi, 1423 H/2002 M), h. 172.

²⁴¹Ibrahim Mushthafa, Ahmad al-Ziyat, Jamid 'Abdul Qadir, Muhammad al-Najjar, *al-Mu'jam al-Wasith*, Juz I (t.d.), h. 1032.

²⁴²Harun Nasution, *Ensiklopedia Islam Indonesia*, Jilid III (Cet. II, Jakarta: Djambatan, 2002), h. 1093.

- Al-Aqqad, Abbas Mahmud *Al-Mar'ah fi al-Qur'an*. Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, t.th.
- Al-Asfahani, al-Raqib. *al-Mufradat fi Garib al-Qur'an*. Kairo: Dar al-Tahrir, 1991.
- Al-Bukhari, Abu 'Abdillah Muhammad bin Isma'il. *Shahih al-Bukhari*. Cet. III; Beirut: Dar Ibn Katsir, 1407 H./1987 M.
- Departemen Pendidikan Nasional. *Kamus Besar Bahasa Indonesia*. Jakarta: Pusat Bahasa, 2008.
- Al-Gazali, Muhammad. *Qadhaya al-Mar'ah Bayn al-Taqalid al-Rakidah Wa al-Wafidah*, diterj. Zuhairi Misperiwayat, *Mulai dari Rumah: Perempuan Muslim dalam Pergumulan Tradisi dan Modernisasi*. Cet. I: Bandung; Mizan Media Utama, 2001.
- Ibnu 'Asyur, Muhammad Thahir. *al-Tahrir wa al-Tanwir*. Tunis: al-Dar al-Tunisiyah, 1984.
- Ibnu Katsir, Abu al-Fida' Ismail. *Tafsir al-Qur'an al-'Azhim*. Kairo: Maktabah al-Shafa, 2004.
- Ibnu Zakariyya, Abu al-Husain Ahmad bin Faris. *Maqayis al-Lughah*. Beirut: Ittihad al-Kitab al-'Arabi, 1423 H/2002 M.
- Imarah, Muhammad. *al-Tahrir al-Islami li al-Mar'ah*. Kairo: Dar al-Syuruq, 2002.
- Ja'far, Muhammad Anis Qasim. *Al-Huquq al-Siyasyiyah li al-Mar'ah fi al-Islam wa al-Fikr wa al-Tasyri' al-Mu'ashir*, diterj. Ikhwan Fauzi, *Perempuan dan Kekuasaan, Menelusuri Hak Politik dan persoalan Gender dalam Islam*.